[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцать первой очередной сессии)
с. Барышево

от 23 мая 2023                                                                                                                  № 2

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 22.12.2022 года № 3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 22.12.2022 года № 3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».
2. Общий объем доходов бюджета на 2023 год в сумме 258 670 237 рублей 95 копейки, согласно (Приложения №1)
3. Общий объем расходов бюджета на 2023 год в сумме 263 663 097 рублей 50 копеек, изменениями внесены в связи с внутренним перемещением сумм согласно (Приложение №2).
4. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета (приложение №3).
5. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
6. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                   Глава Барышевского сельсовета
Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских                                     ________________А.А. Алексеев

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцать первой очередной сессии)
с. Барышево

от 23 мая 2023 г.                                                                                                           № 3

О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с Протестом прокуратуры Новосибирского района Новосибирской области № 2-35-2023 от 21.04.2023 г., Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3:
1.1. Абзац 5 пункта 6.2.4 статьи 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«обеспечивать недопущение использования территории зоны отдыха для иных целей (выгуливания собак, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, устройства игровых городков, аттракционов и т.п.)».
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3. Организацию публичных слушаний возложить на Главу Барвшевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                                  Глава Барышевского сельсовета
Барышевского сельсовета

______________О.В. Боровских                                ________________А.А. Алексеев

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцать первой очередной сессии)
с. Барышево

от 23 мая 2023                                                                                                                   № 5

Об итогах работы рабочей группы по вопросу продления транспортного маршрутного сообщения по микрорайону «Орловка» с.Барышево

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Регламента работы  Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. На основании Протокола выездного заседания рабочей группы, акта обследования дорожных условий автомобильной дороги по ул.Ленина (от дома ул.Ленина, 2) мкр.Орловка с.Барышево Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области до пересечения с автодорогой № Н-2144 «Барышево-Орловка-Кольцово» с автодорожным тоннелем под железной дорогой» Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Признать невозможным и нецелесообразным организацию регулярных пассажирских перевозок по ул.Ленина в микрорайоне «Орловка», с.Барышево.
2. Отложить рассмотрение вышеуказанного вопроса до окончания строительства и  введения в эксплуатацию «Восточного объезда». Обеспечение условий безопасного дорожного движения.
3. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                  Глава Барышевского сельсовета
Барышевского сельсовета

______________О.В. Боровских                                ________________А.А. Алексеев

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцать первой очередной сессии)
с. Барышево

от 23 мая 2023                                                                                                               № 7

	О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на период до 2030 года, утверждённую решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 07.04.2020 г. № 9

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Стратегию социально-экономического развития Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на период до 2030 года, утверждённую решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 07.04.2020 г. № 9, согласно Приложению.
1. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
1. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                   Глава Барышевского сельсовета
Барышевского сельсовета

______________О.В. Боровских                                      ________________А.А. Алексеев

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцать первая очередная сессия)
с. Барышево

от 23 мая 2023                                                                                                           № 8__

О принятии дополнительных мер финансовой поддержке из бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на реализацию мероприятий программы переселения граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета

В рамках реализации «Региональной адресной программы Новосибирской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 01.04.2019 № 122-п, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сводом правил "СП 54.13330.2022. Свод правил. Здания жилые многоквартирные. СНиП 31-01-2003" (утв. и введен в действие Приказом Минстроя России от 13.05.2022 N 361/пр), Постановлением Правительства РФ от 16 марта 2019 г. N 278 "О порядке предоставления в 2019-2024 годах субсидий в виде имущественных взносов Российской Федерации в публично-правовую компанию "Фонд развития территорий" на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда и об особенностях предоставления финансовой поддержки субъектам Российской Федерации", приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации», постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «Об утверждении стоимости одного квадратного метра приобретаемых жилых помещений» от 28.02.2023 г. №70, письмом прокуратуры Новосибирской области от 10.05.2023 г. № 7-1043-2023/20500001/Он2668-23, протоколом совещания по вопросу расселения аварийного жилищного фонда на территории Новосибирской области Министерства ЖКХиЭ Новосибирской области от 11.05.2023, решения сессии Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 20.04.2023 г. № 1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 22.12.2021 г. № 2 «О бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», соглашения между администрацией Новосибирского района Новосибирской области и администрацией Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О предоставлении междбюджетных трансфертов», проколом жилищной комиссии Барышевского сельсовета от 19.05.2023 г., на основании коммерческих предложений, поступивших от агентств недвижимости и застройщиков по Новосибирской области в администрацию Барышевского сельсовета, согласно письменного согласия граждан, подпадающих под переселение из аварийного жилищного фонда, полученного в соответствии с п.3 ст.16 Федерального закона от 21.07.2007 г. N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на переселение за пределы Барышевского сельсовета и письменных согласий на приобретение квартир-студий, Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
8. Принять дополнительные меры финансовой поддержки из бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на реализацию мероприятий программы переселения граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета.
9. Администрации Барышевского сельсовета обеспечить оплату стоимости превышения общей площади приобретаемых жилых помещений над общей площадью расселяемых жилых помещений производить за счет средств бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. Расчет размера превышения общей площади приобретаемых жилых помещений производить исходя из анализа предложений на рынке жилья с учетом соблюдения законодательства приобретаемых жилых помещений ранее занимаемым аварийным жилым помещениям по площади, количеству комнат, не менее расселяемой.
10. Внести изменения в доходную часть бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы в части увеличения суммы доходов в размере 10,0 млн рублей за счет средств бюджета Новосибирского района Новосибирской области, направленных на сбалансированность бюджета Барышевского сельсовета.
11. Внести изменения в расходную часть бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы в части увеличения суммы расходов в размере 11,0 млн рублей на реализацию мероприятий программы переселения граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
12. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для подписания.
13. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
14. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                   Глава Барышевского сельсовета
Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских                                     ________________А.А. Алексеев

image1.png

image2.png